
Poder Legislativo de Salto do Itararé 
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene” 

 

 

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé – Estado do Paraná. 
CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10 

 

 
PORTARIA Nº 17/2023. 

Celso Henrique da Cruz, Presidente da Câmara Municipal 

de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo 

Simplificado n. 001/2023, de 19 de junho de 2023, da Câmara Municipal de Salto do 

Itararé/PR referente e Contração Temporária de Contador para a Câmara Municipal. 

RESOLVE:  

Art. 1º.  Designar a Banca Examinadora abaixo, 

encarregada da avaliação do Processo Seletivo Simplificado – PSS n. 001/2023 

destinado a Contratação de Contador para a Câmara Municipal de Salto do 

Itararé/PR, pelo prazo de 03 (três) meses podendo ser prorrogado em igual período.  

I - Presidente: MARCO ROBERTO GOMES DE PROENÇA, Assessor jurídico, 

Bacharel em Direito.  

II - Secretário: JACE KELLY TOBIAS, Assessora do Gabinete da Presidência, 

Graduanda em Direito.  

III - Membro: LUCIMARI LEAL, Contadora, Bacharel em Ciências Contábeis.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

ART 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se. 

Salto do Itararé, 19 de junho de 2023. 

 
 

CELSO HENRIQUE DA CRUZ 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


